

## یادداشت

## مانور مشترک ایران با چین و روسیه



علی اصغر زرگر

کارشناس روابط بین الملل

مانورهای نظامی که در دریا صورت می‌گیرد؛ نشان دهنده قدرت یک کشور است. قدرت‌های بزرگ از گذشته همواره نیروی دریایی قدرتمندی داشتند و این مثال همواره در بین سیاستمداران و دیپلمات‌ها و نظامیان مطرح بوده که اگر کشوری راه دریایی را در پیش نگیرد، کشورهای دیگر از طریق دریا به سراغ آن کشور می‌آیند و آن کشور را تحت محاصره و نفوذ خود قرار می‌دهند. از این رو زمانی که کشوری دارای نیروی دریایی است باید نحوه افزایش قدرت و استفاده از آن را در موقعیت‌های مختلف مورد آزمون قرار دهد. بنابراین مانورهای دریایی در اینجا به کمک کشورهای دارای نیروی دریایی می‌آید و عموماً مانورهای دریایی فواید مختلفی برای کشورها دارد. کشوری مانند ایران که دارای نیروی دریایی است و از آن نیرو برای امنیت مرزهای دریایی، امنیت مسیر تجارت و بنادر استفاده می‌کند، باید در این زمینه تلاش‌های مختلفی کرده و آخرین شیوه‌های استفاده از این نیروی خود را بیازماید. در این معنا که اطلاع داشته باشیم که در چه زمانی و چگونه از نیروی دریایی استفاده کنیم. از این رو دست که ایران با قدرت‌های بزرگ مانند چین و روسیه مانور برگزار می‌کند. روسیه تجربه‌های مختلفی در زمینه زمین‌پوشی‌های دریایی دارند و از منظر مأموریت‌های امنیتی -تجارب خاص خود را دارند. ایران با این کشورها مانور برگزار می‌کند که هم در روی دریا و هم در زیر دریا بتواند قوای نظامی خود را در بالاترین سطح مورد آزمایش قرار دهد. همچنین ایران در شرایط کنونی از جانب غرب و آمریکا تحت تحریم قرار گرفته است با دو متحد نظامی و سیاسی خود مانورهای مختلف انجام می‌دهد. اگر چه با این کشورها قرارداد رسمی ندارد اما نمی‌توان این مورد را انکار کرد که ایران با چین و روسیه در این مدت نزدیک‌تر شده و قرارداد‌های اقتصادی با این کشورها بسته است و از نظر سیاسی و نظامی به این دو قدرت نزدیک شده. در نتیجه با برگزاری مانور نظامی با این دو کشور نشان داده می‌شود که ایران و روسیه و چین از منظر نظامی به هم نزدیک شده‌اند که نشان دهنده آن است که این سه کشور علاوه بر نزدیکی از منظر سیاسی از منظر امنیتی هم منافع دارند و ایران در حال هماهنگ کردن منافع دریایی خود با این دو قدرت بزرگ است. این دو قدرت نیز البته به گونه‌هایی با غرب و آمریکا چالش‌هایی را دارند. این دو قدرت خصوصاً روس‌ها از گذشته‌های دور هم علاقه مند بودند که در خلیج فارس حضور داشته باشند. روس‌ها از زمان پترتیمیر بروی حضور در خلیج فارس و اقیانوس هند را در سر می‌پیروانند و با حضور آنها در این مانور که در اقیانوس هند برگزار می‌شود، به نوعی به این آرزوی خود می‌رسند و می‌توانند در دریای سرخ و خلیج فارس و باب‌المنند حضور داشته باشند. چینی‌ها هم البته قصد تجارت با جهان دارند و از دریای سرخ تا خلیج فارس منافع در این زمینه دارند لذا این سه علت باعث می‌شود که مانور نظامی، این دو قدرت را به ایران نزدیک کند. ایران هم نشان می‌دهد که از منظر دریایی با این دو قدرت ارتباط عمیق دارد و همچنین از تجربیات این مانور برای افزایش قدرت نظامی خود در سطح دریا استفاده می‌کند.

## خبر

سخنگوی قوه قضائیه:

## لورفتن سوالات آزمون وکالت باید انبث شود

**آرمان ملی:** سخنگوی قوه قضائیه اظهار داشت: به سرانجام رسیدن پرونده‌هایی همچون موسوم به گروه رستمی صفا، بازگشت اموال بابک زنجانی، زندانی شدن مالک گروه عظام و یا رد دیون قابل توجه از دیگر مفسدین اقتصادی و بازگرداندن اموال به بیت‌المال به همراه عدم تحمل نسبت به پرویز فساد در هر سطح و جایگاه در برون و درون دستگاه قضایی نشان از عزم قوه قضائیه برای سلامت بخشی بدون خط قرمز به فضای اقتصادی و کسب و کار سالم دارد. مسعود ستایشی درباره اینکه پرونده تخلف مدیران شرکت کروز به کجا رسیده گفت: این پرونده در شعبه ۴ دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی مطرح است و ۸ جلسه کیفرخواست که ۶۰ جلد دارد، قرائت شده و اظهارات متهمان و وکلای استماع شده و از ۱۸ منتهم پرونده ۷ نفر کارمند گمرک بوده‌اند و عمده اتهامشان مشارکت و معاونت در اجراء در نظام اقتصادی و دریافت رشوه بوده است. وی افزود: آخرین دفاع اخذ شده و پرونده در حال انشای رای است و زمانی که رای قطعی شد اطلاع رسانی می‌شود. ستایشی درباره اینکه رزمه‌هایی از لو رفتن سوالات آزمون وکالت اسفند ماه ۱۴۰۲ مرکز وکلای قوه قضائیه مطرح شده، و اینکه آیا سوالات لو رفته بیان کرد: رزمه است و باید ادعایی که صورت می‌گیرد به اثبات برسد. در حدی که گفتید رزمه است. می‌گویم اولاً این آزمون مربوط به مرکز وکلای قوه قضائیه است. مرکز مورد بحث «کارفرما» است و مجری «سازمان سنجش کشور» است. در ارتباط با این موضوعات باید دستگاه متولی روشن‌تر نظر را مطرح کند و دستگاه‌های امنیتی هم در حال بررسی موضوع هستند. در جلسه روز دوشنبه رئیس قوه قضائیه تأکید کرد که مرکز حفاظت قوه قضائیه و دادستانی تهران و مرکز وکلای قوه قضائیه موظف به پیگیری موضوع و اعلام نتیجه به عموم مردم هستند. اگر متخلف و مقصرین احتمالی باشند مورد تعقیب واقع می‌شوند. سخنگوی دستگاه قضا در خصوص پرونده هادی رضوی بیان کرد: ما مرتباً پرونده‌های مهم را رصد می‌کنیم. آخرین گزارشی که از مرجع قانونی ذی ربط داشتیم این است که بر اساس تشخیص مقام مسئول ایشان در حال معالجه هستند و به محض بهبودی به زندان برمی‌گردند و الا آن در شرایط بیماری است. وی درباره آخرین وضعیت پرونده فرزندان یکی از مقامات عنوان کرد: پرونده در مرحله دادرسی در دادگاه است. ۵ جلسه رسیدگی تشکیل شده و چنانچه شرایط اطلاع رسانی فراهم شود، مطابق تمام مقررات عمل خواهد شد.

مقام معظم رهبری در محفل انس با قرآن تأکید کردند:

## تکثیر جلسات قرآنی در مساجد و منازل



**آرمان ملی:** در اولین روز از ماه مبارک رمضان «محفل انس با قرآن» بعد از ظهر دیروز با حضور مقام معظم رهبری حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در حسینیه امام خمینی (ره) برگزار شد. مقام معظم رهبری در این مراسم در سخنانی تلاوت قرآن را «هنر مقدس» خواندند و تأکید کردند: باید هدف اصلی از این کار بسیار با ارزش، انتقال معنی و پیام قرآن به آحاد مردم و جامعه و زمینه‌سازی برای تدبیر در قرآن باشد. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با اظهار خرسندی از تعداد بالای قاریان جوان «صحیح‌خوان» و «خوش‌خوان» در کشور، رشد فزاینده قاریان جوان را به گفتند: در جلسات قرآنی باید به ترجمه و تفسیر قرآن نیز توجه برشمرند و افزودند: قرآن یک هنر الهی و خدایی است و مهمترین وظیفه قاری قرآن، انتقال معانی و «تصویرسازی‌های قرآن» در موضوعات مختلف، به ذهن مستمعین است، بنابراین قاریان قرآن مصداق مبلغین رسالت‌های الهی هستند و خود را نیز باید با

شرایط یک مبلغ رسالت‌های الهی تطبیق دهند. ایشان در ادامه ضمن بیان چند توصیه تخصصی به قاریان قرآن، بر لزوم گسترش و تکثیر «حلقات و جلسات قرآنی» در مساجد و منازل تأکید کردند و گفتند: در جلسات قرآنی باید به ترجمه و تفسیر قرآن نیز توجه ویژه شود تا زمینه ارتقای سطح معارف دینی جامعه به‌وجود آید. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به پیش‌تصاویری از غزه و تلاوت قرآن به‌وسیله نوجوانان در غزه، خاطر نشان کردند: غزه شاهد هستیم، نتیجه

بی‌نظیر مردم غزه و ایستادگی رزمندگان مقاومت تاکنون دشمن هیچ غلطی نتوانسته بکند و حدود نود درصد امکانات و توانایی‌های مقاومت محفوظ است. مقام معظم رهبری خاطر نشان کردند: به لطف و فضل الهی مقاومت بینی صهیونیست‌ها را به خاک خواهد مالید. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای کمک به مردم غزه را تکلیف دینی دنیای اسلام برشمرند و گفتند: هرگونه کمک به دشمن صهیونیستی حرام قطعی و جنایت واقعی است و متأسفانه برخی دولت‌ها و کشورهای اسلامی این کار را انجام می‌دهند اما روزی پشیمان خواهند شد و ان شاءالله سزای این خیانت را خواهند دید. در ابتدای این مراسم تعدادی از قاریان به قرائت قرآن و اجرای همخوانی و «ابتهال» پرداختند. در پایان همچنین تصاویری از مقاومت مردم غزه به‌خصوص کودکان و نوجوانان و تمسک آنان به قرآن، پخش شد.

باریاست رئیس جمهور صورت گرفت:

## تصویب چارچوب کلی واگذاری سهام عدالت به مشمولان جدید

**آرمان ملی:** چارچوب کلی واگذاری سهام عدالت جدید به مشمولان، رفع موانع و تسهیل واگذاری بنگاه‌های دولتی از طریق شیوه‌های ترکیبی و واگذاری مدیریت به بخش غیردولتی در شرکت‌هایی که سهام دولت در آنها اندک است، در جلسه شورای عالی اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی به تصویب رسید. سومین جلسه شورای عالی اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی در دولت سیزدهم پیش از ظهر -سه شنبه- به ریاست سید ابراهیم رئیسی با تصویب سه مصوبه برگزار شد. در این جلسه چارچوب کلی واگذاری سهام عدالت جدید به مشمولان پس از بحث و بررسی به تصویب رسید تا پس از تعیین تکلیف سید سهام مربوطه در هیأت وزیران، مبنای عمل قرار گیرد. در بخشی دیگر از جلسه، موانع واگذاری بنگاه‌های دولتی تحت مدیریت دولت از جمله آیین‌نامه شیوه‌های قیمت‌گذاری مورد بحث و بررسی قرار گرفت

و مصوب شد به منظور تسهیل واگذاری این بنگاه‌ها شیوه‌های ترکیبی در قیمت‌گذاری آنها استفاده شود. در جلسه شورای عالی اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی همچنین با توجه فرمایش اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر لزوم واگذاری مدیریت به بخش غیردولتی در شرکت‌هایی که سهام دولت در آنها اندک است، با تصویب اعضای شورای و تأکید رئیس جمهور، همه دستگاه‌های اجرایی مکلف شدند پس از ابلاغ این مصوبه، از طریق روش‌هایی از جمله واگذاری سهام باقیمانده، مدیریت شرکت‌های مورد اشاره را به بخش‌های خصوصی و تعاونی واگذار نمایند. در پایان مقرر شد جزئیات این روش‌ها در جلسات آتی شورا مورد بررسی قرار گیرد.

\*پیام تبریک به فرماندهان سپاه و ارتش هجرتین رئیس جمهور در پیام‌های جداگانه‌ای با تبریک اعطای نشان فتح از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی به سردار سرلشکر حسین سلامی و سردار سرلشکر عبدالحجیم موسوی اعطای این نشان را نماندی از رضایت و خرسندی معظم‌له از مجاهدت‌های ایشان دانست که توانسته‌اند با حضور فرزندان رشید ملت سرافراز ایران در این نهاد مردمی، در همه زمینه‌های نظامی، عملیاتی، اطلاعاتی و پیشرفت و اعتلای کشور و همچنین خدمات رسانی به مردم عزیز کشورمان در برهه‌های حساس به خوبی بدرخشند و همچون خاری در چشم دشمنان باشند.

گزارش «آرمان ملی» از تحولات در غزه:

## رمضان آمد و آتش بس نه!

قطر: در ماه رمضان تلاش‌ها برای آتش‌بس تشدید می‌شود

**آرمان ملی - احسان اسقایی:** در طول روزهای گذشته تمامی صلح‌طلبان جهان خصوصاً مسلمانان یک آرزوی واحد در دل داشتند و آن اینکه اگر چه تلاش‌ها برای پایان رسیدن خونریزی در غزه در چهار سوی دنیا ادامه دارد اما در هر صورت در ماه مبارک رمضان در شرایطی که اهالی غزه در وضعیت بد و غیرانسانی قرار دارند، نوعی آتش‌بس در این باریکه تحت محاصره و زیرآتش به وجود آید تا هر طورکه شده مسلمانان با فرغ خاطر بتوانند این ماه را روزه بگیرند. تأکیدات فراوانی هم از سوی برخی از چهره‌ها و سازمان‌های بین‌المللی برای برقراری این آتش‌بس صورت گرفته بود. حتی رئیس جمهور ایالات متحده که خود حامی اسرائیل است تأکید داشت که تلاش‌ها برای ایجاد یک آتش‌بس در غزه در آستانه ماه رمضان ادامه دارد و او به صورت ضمنی هم ابراز کرده بود که اسرائیل و حماس بتوانند در طول ماه رمضان به توافقی برای آتش‌بس در غزه دست یابند اما روزهای اول ماه مبارک در جهان اسلام می‌گذرد و خبری از آتش‌بس نیست و حتی برخی رسانه‌ها از یورش سربازان ارتش اسرائیل به اردوگاه‌های آوارگان فلسطینی در غزه، حمله به برخی نقاط در این باریکه و حتی شهادت تعدادی از فلسطینیان خبر می‌دهند.

**آغاز ماه رمضان و مرگ کودکان در اثر گرسنگی**  
فلسطینیان در شرایطی ماه مبارک رمضان را آغاز کردند که بر اساس آخرین اخبار در طول روز دوم ماه رمضان ۲ کودک به علت گرسنگی و گرسنگی به شهادت رسیدند. به گزارش تسنیم، درحالی که مردم غزه امسال در سایه

تجاوزات وحشیانه رژیم صهیونیستی و محاصره سنگینی که این رژیم و حامیانش علیه این مردم تحمیل کرده‌اند، با گرسنگی و تشنگی به استقبال ماه رمضان رفتند، وزارت بهداشت غزه از جان باختن ۲ کودک دیگر بر اثر گرسنگی شدند. همچنین رسانه‌های رژیم اسرائیل به نقل از ارتش این رژیم اعلام کرد که یک نظامی اسیر صهیونیست در نوار غزه کشته شده است. گردان‌های القسام حماس اعلام کرد که یک دستگاه تانک مرکاوا ارتش رژیم اسرئیل را با راکت بساین ۱۰۵ در جنوب غزه هدف قرار داده است.

**آخرین تلاش‌ها برای آتش‌بس**  
هرچند هم مصر و هم قطر تلاش‌هایی را برای برقراری آتش‌بس در دست‌و‌کار قرار داده‌اند اما به نظر می‌رسد کارشناسی‌های اسرائیل در ارتباط با آتش‌بس کار را برای همه طرفین دشوار کرده است. قطر اعلام کرده مذاکرات برای توافق آتش‌بس در غزه ادامه دارد. ماجد الانصاری، سخنگوی وزارت خارجه قطر گفت که قطر به عنوان میانجی در مذاکرات بین جنبش حماس و اسرائیل، برای دستیابی به توافق آتش‌بس در نوار غزه هیچ فشاری اعمال نمی‌کند. سخنگوی وزارت امور خارجه قطر افزود که مذاکرات غزه همچنان ادامه دارد و هم اکنون با حلول ماه مبارک رمضان دستیابی به توافق تشدید می‌شود. ماجد الانصاری گفت که نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه قطر با مسئولان آمریکایی درباره ورود کمک‌های انسانی به محل افراد محاصره غزه شدد توافق کردند. او افزود: کریدور دریایی برای رساندن کمک به غزه نمی‌تواند جایگزین گذرگاه‌های زمینی شود.

چهارشنبه  
۱۴۰۲، ۱۲، ۲۳سال پنجم  
شماره ۱۷۹۱

armanmeli.ir

۲۰ روضان ۱۳/۱۴۴۵ ۱۳ مارس ۲۰۲۴

## کوتاه

## رهبر انقلاب در حرم رضوی سخنرانی نوروزی نخواهند داشت

رئیس سازمان علمی و فرهنگی آستان قدس رضوی گفت: به دلیل تقارن ماه مبارک رمضان با نوروز امسال مقام معظم رهبری به حرم مطهر رضوی مشرف نمی‌شوند. عبدالحمید طالابی امروز ۲۱ اسفندماه، در نشست خبری اعلام برنامه‌های آستان‌های آستان قدس رضوی در ماه مبارک رمضان و نوروز که در محل دفتر معاونت اماکن متبرکه صحن کوثر حرم مطهر رضوی برگزار شد، با اشاره به تقارن نوروز و ماه مبارک رمضان امسال و دو سال آینده اظهار کرد: امسال محروم شدیم و شاید سال آینده هم همین اتفاق بیفتد؛ زیرا به دلیل این تقارن، مقام معظم رهبری به حرم مطهر رضوی مشرف نمی‌شوند، اما امیدواریم به زودی و قبل از تابستان زیارت‌شان کنیم.

## لایحه حجاب و عفاف به کجا رسید؟

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی، از آخرین وضعیت بررسی لایحه عفاف و حجاب خبر داد. «حسینعلی منتشر وضعیت لایحه حجاب و عفاف، با بیان اینکه سه روز پیش، مجدداً شورای نگهبان ایراداتی به مصوبات مجلس درباره لایحه عفاف و حجاب گرفت اظهار کرد؛ مجلس به جای اینکه لایحه عفاف و حجاب بر اساس اصل ۸۵ قانون اساسی یعنی بررسی در کمیسیون به جای بررسی در صحن رسیدگی شد، کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس، این ایرادات را رسیدگی کرد. بنابر روایت مهر، وی با بیان اینکه مالین سه ایراد شورای نگهبان را هم مورد بررسی قرار داده و مرتفع کردیم افزود: با رفع این ایرادها، کمیسیون قضائی مجلس گزارش خود را به شورای نگهبان ارسال کرده است؛ لایحه عفاف و حجاب در مرحله بررسی در شورای نگهبان است.

## ورود ناوهای چین و روسیه به آب‌های ایران

ناوهای چین و روسیه برای برگزاری رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ در شمال اقیانوس هند وارد آب‌های سرزمینی ایران شدند. در این رزمایش، یگان شانسور و پروازی ارتش شامل ناوشکن‌های «جماران»، «دنا»، «بایندر»، ناوهای «گناوه»، «زره»، «سیرجان» و شناورهایی از نیروی دریایی سپاه شامل ناو «شهید سلیمانی»، ناو «ابو مهدی المهندسی»، ناو «شهید محمودی» و «تندر» حضور دارند.

## آخرین وضعیت پرونده فرزندان یکی از مقامات قوه قضائیه

سخنگوی قوه قضائیه آخرین وضعیت روند رسیدگی به پرونده فرزندان یکی از مقامات قوه قضائیه را تشریح کرد. مسعود ستایشی سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت روند رسیدگی به پرونده فرزندان یکی از مقامات قوه قضائیه، اظهار کرد: پرونده در مرحله دادرسی در دادگاه بوده و ۵ جلسه رسیدگی تشکیل شده است چنانچه شرایط اطلاع رسانی فراهم شود مانند تمام اطلاع‌رسانی‌ها، مطابق مقررات عمل خواهد شد.

## ۵ میلیون ایرانی خارج از کشور زندگی می‌کنند

معاون کنسولی، مجلس و امور ایرانیان وزارت خارجه با اشاره به طرح پرسمان تردد برای ایرانیان خارج از کشور گفت: نزدیک به ۵ میلیون ایرانی در خارج از کشور هستند و آمریکا، ترکیه، کانادا، انگلستان و آلمان پنج کشوری هستند که ایرانیان بیشتر در آنجا زندگی می‌کنند. علیرضا بیکدلی معاون کنسولی، مجلس و امور ایرانیان وزارت خارجه درباره طرح پرسمان تردد ایرانیان مقیم خارج از کشور گفت: موضوع ایرانیان خارج از کشور در دستور کار دولت و وزارت امور خارجه قرار دارد و شورای عالی ایرانیان خارج از کشور نسبت به ارائه خدمات مأموریت دارد و حمایت تلاش خود را انجام خواهد داد. در این زمینه جلساتی با حضور ریاست محترم جمهور و شورای عالی ایرانیان انجام شد و مصوبات آن در دبیرخانه وجود دارد که ملزم به اجرای آن مصوبات است. وی افزود: یکی از آن مصوبات تصویب طرح پرسمان تردد بود. طرح پرسمان تردد به معنای پرشی اینترنتی درباره اتباع ایرانی خارج از کشور است. همزمان با تصویب این طرح، کمیسیون ویژه‌ای برای بررسی این موضوع تشکیل شد. شورای عالی و کمیسیون ویژه پرسمان تردد نماینده دستگاهی هستند که درباره تردد ایرانیان مسئولیت دارد تا اگر کسی برای ورود به داخل کشور سوال داشته باشد می‌تواند پاسخ دقیق بدهند.

## منتخبان مجلس برنامه عملی بدهند



یک نماینده پیشین مجلس درباره ترکیب مجلس دوازدهم اظهار داشت: ما با یکی از بدترین دوران نظارت و قانونگذاری مجلس مواجه خواهیم بود چون عمده منتخبان رقیب جدی نداشتند بنابراین کارنامه و برنامه قوی برای رفع مشکلات کشور در انتخابات مطرح نشد. حشمت‌ا... فلاح پیشه گفت: هیچ کدام از فهرست‌هایی که در تهران و سایر شهرهای بزرگ منتشر شدند برنامه‌ای ارائه ندادند. امروز نیز مهم‌ترین دغدغه آنها رسیدن به کرسی ریاست مجلس است. وی افزود: جریان‌های پیروز در انتخابات مجلس به جای آنکه بنشینند و برنامه‌ای عملی برای رفع مشکلات کشور ارائه دهند وارد جنگ با یکدیگر شدند و حتی تهدید می‌کنند که اعتبارنامه یکدیگر را رد می‌کنند.

## امروز قالیباف فردا فرد دیگری!



یک فعال سیاسی اصولگرا اظهار داشت: در مورد مجلس یازدهم هم برخی می‌گویند مجلس با دولت تخصص دارد و خیلی مقبول نبوده است. مورد دیگر اینکه در مجموع مجلس یازدهم به دنبال این نبوده که چوب‌لای چرخ دولت بگذارد اما برخی در داخل دولت از مجلس و ریاست آن ناراضی هستند. عباس سلیمی نمین گفت: در مجموع مجلس یازدهم تعامل سازنده‌ای با دولت داشت اما چنانچه افراد تند، جسور که پایبند به هیچ اصولی نیستند، بتوانند فضای را حاکم کنند و امروز قالیباف را تخریب می‌کنند و فردا فرد دیگری را چرا که این افراد متوقف نمی‌شوند و از تخریب یک نفر راضی نمی‌شوند، واقعیت این است که این تخریب‌ها محدود به یک نفر نخواهد بود و شامل دیگرانی که کمترین اختلاف سلیقه با او داشته باشند، هم می‌شود.

## رفتار طبقه پایین با متوسط فرق می‌کند



یک کارشناس مسائل سیاسی در تحلیل آرای استان‌ها اظهار کرد: در انتخابات مجلس دوازدهم شاهد دو روند کلی بوده‌ایم. این استاد علوم سیاسی اضافه می‌کند، روند اول دلسردی طبقه متوسط از نهاد انتخابات بود که باعث شد در این انتخابات شرکت نکند. اصلاح‌طلبان هم از آنجایی که متوجه این موضوع شده بودند، وارد انتخابات نشدند چرا که پایگاه اجتماعی‌شان تمایلی به حضور در انتخابات نداشت. رحمان قهرمان پور گفت: همین دلسردی در بین گروه‌های رای‌دهنده فرودست هم وجود داشت اما رفتار انتخاباتی آن‌ها متفاوت است. این محقق علوم سیاسی می‌گوید خواسته‌های این اقشار اجتماعی مشخص است و آن‌ها به دنبال شغل، کمک و تسهیلاتی هستند که به کمک آن‌ها بتوانند با تورم مبارزه کنند.